^x Et nullum fit inde servitium, A. B. Y. The next entry in these MSS. is Thoraldeby.

^y West Bolton, in the parish of Aysgarth, and Castle Bolton, in the parish of Wensley. ^z a tempore, etc., A. B. Y.

^a The well-known "Mary of Middleham," widow of Robert de Neville of Raby, and eldest daughter and co-heiress of the above Ralph Fitz Ranulph, lord of Middleham.

^b Roald de Burton, constable of Richmond (*Reg. Hon. de Richm.*, apud Gale, 229).

^c eadem, A. B. Y.

^d Et nihil reddit, etc., A. B. Y.

Ranulphi tenet j car. terræ de Nicholao [de]^e Gertheston,^f et idem Nicholaus de [dicto]^g Thoma de Burgo, et [idem]^h Thomas de Comite, et Comes de rege; et Rogerus Oysell tenet ij bov. de dicto Nicholao, et idem Nicholaus de [dicto]ⁱ Thoma, et idem Thomas de Comite, et Comes de rege: Hugo de Kirkby tenet ij bov. terræ de Thoma de Burgo, et [idem]^h Thomas de Comite, et Comes de rege.

THORESBY. Sunt in eadem villa tres car. terræ, et faciunt quintam^j partem feodi unius milit.: de quibus Petrus filius Hugonis tenet duas car. terræ et sex bov. terræ de Willelmo filio Nicholai [de] Ebor.,^k et hæredes ejusdem Willelmi de hæredibus de Thornton Stiward, et iidem hæredes de Comite Richmundiæ, et Comes de rege; et Hugo de Thoresby tenet de Petro de eadem duas bov. terræ, et idem Petrus de hæredibus de Thorneton Stiward, et iidem hæredes de Comite, et Comes de rege.

PRESTON. Sunt ibidem iij car. terræ, et faciunt quintam partem unius feodi milit.: de quibus Thomas de Preston tenet j car. terræ et di. de Willelmo de Preston, et idem Willelmus de Briano filio Briani et Hugone filio Henrici per æquales portiones, et prædicti Brianus et Hugo de Comite, et Comes de rege.

BURTON IN BISCHOPDALE. Sunt ibidem vj car. terræ quæ faciunt di. feod. milit.; de quibus Robertus de Tatersale tenet xiiij bov. terræ de Johanne Comite Richmundiæ; et Magister Templi tenet ij bov. terræ de eodem Roberto, et idem Robertus de prædicto Comite; Adam filius Galfridi tenet j car. de Thoma de Burgo; Rogerus Oysell di. car. de eodem Thoma: Johannes Bigot tenet iij bov. de Galfrido de Scot, et idem Galfridus de eodem Thoma; et Thomas Totty tenet ij bov. terræ de hæredibus Willelmi le^l Bulure, et iidem hæredes de hæredibus Thomæ de Burgo; et Hugo de Kirkby tenet ij bov. terræ de hæredibus prædicti Willelmi; [et]^m Robertus de Tatersale tenet j car. terræ de Roberto de Ramyt,ⁿ et idem Robertus de hæredibus prædicti Willelmi le Bulur,^o et iidem hæredes de dicto Thoma de Burgo; et Michael de Harcla tenet tres bov. terræ de hæredibus ejusdem Thomæ, et idem Thomas de Comite, et Comes de rege.

^e de, A. B. Y.

^f Nicholas, son of Robert de Gerdiston (Garriston), confirmed a grant of land in Hunton to the nuns of Marrick in 1266 (*Coll. Top. et Gen.*, v., 119).

^g dicto, Y.

^h idem, A. B. Y.

ⁱ dicto, B. Y.

^j quartam, A.

^k Some account of this family has been given at p. 20.

^l de Bulmer, B.

^m et, A. B.

ⁿ Runt, B. Raunt, Y.

^o le Bulmer, B.

EST BOLTON.^p Sunt ibidem tres car. terræ, et faciunt vj^{tam} partem unius feodi milit. : de quibus Willelmus de Scrop tenet medietatem de Johanne Comite Richemundiæ; et aliam medietatem tenet Willelmus de Scrope de Ranulpho filio Ranulphi, et idem Ranulphus de Maria de Neville, et eadem Maria de hæredibus de Thorneton Styward, et iidem hæredes de Comite, et Comes de rege; [sed per quod servitium non fit mentio, etc.]^q

RIDMER. Sunt ibidem quinque car. terræ quæ faciunt tertiam partem feodi unius milit. : de quibus iij car. et di. tenentur de Maria de Neville; et hæredes Alani^r de Walkyngham tenent de Abbate de Jorevalle j car. terræ, et idem Abbas de Waltero de Eggesclyf, et idem Walterus de Comite, et Comes de rege.

ILKETON.^s Sunt ibidem iij car. terræ quæ tenentur de Hugone filio Henrici, et idem Hugo tenet de Johanne de Wawton,^t et idem Johannes de Rogero [de]^u Moubray, et [idem]^v Rogerus de Comite, et Comes de rege. [Et nullum fit inde servitium de quo fit mentio in inquisitionibus prædictis, nec aliquid redd., etc.]^w

SWYNTON. Sunt ibidem vj car. terræ, unde xij faciunt, etc.; quarum iiiij^x car. tenentur de Radulpho de Normanvill; et idem Radulphus tenet residuum de Hugone filio Henrici, et idem Hugo de Johanne de Wawton, et Johannes de Comite, et Comes de rege. [Et nihil redd. ad finem prædictum, nec aliquod fit inde servitium.]^y

HELHE ET SUTTON. Sunt ibidem in eisdem villis quinque car. terræ quæ tenentur de Johanne de Wawton, et idem Johannes de Rogero [de]^u Moubray, et [idem]^v Rogerus de Comite, et Comes de rege. [Et nihil reddit.]^z

^p Low Bolton, near Redmire, in the parish of Wensley.

^q sed per quod servitium non fit mentio, etc., A. B. Y.

^r Alan de Walkingham, son and heir of Sir John de Walkingham, by Agnes, daughter of Alan de Staveley, married Eva, daughter of Sir Adam de Boltby. His Inq. p. m. was taken in the 12th Edward I., his son Adam being his next heir (*Cal. Gen.*, i., 317).

^s Ilton, in the parish of Masham.

^t Sir John de Wawton, son and heir of Sir John de Wawton, lord of Mashamshire, died in 1297 (*Fisher's Mashamshire*, 220). By an Inq. p. m., taken 32nd Edward I., his daughter Joan was found to be his next heir (*Cal. Gen.*, ii., 660). The proof of age of "Johanna, uxor Hugonis de Hepham, filia et hæres Johannis de Wawton," was taken Jan. 21st, 34th Edward I., when "Galfridus Le Lord de Pykenham Wade (co. Norfolk), dicit quod dicta Johanna, filia et hæres prædicti Johannis de Wawton, nata apud Pykenham Wade et in ecclesia ejusdem villæ baptizata fuit in supervigilia Sancti Bartholomei anno regni regis Edwardi decimo octavo" (*Ibid.*, ii., 704).

^u de, A. B. Y.

^v idem, A. B. Y.

^w Et nullum fit inde servitium de quo fit mentio in inquisitionibus prædictis, nec aliquid redd., etc., Y., and nearly the same in A. and B.

^x iij car., A. duæ car., B.

^y Et nihil redd. ad finem prædictum, nec aliquod fit inde servitium, Y., and similar in A. and B.

^z Et nihil reddit, A. B. Y.

ELYNSTRYNGE. Est ibidem j car. terræ: de qua Abbas de Jorevalle tenet j bov. terræ de Waltero le Latryn',^a et idem Walterus tenet eandem bov. et iij^b alias bov. de Johanne de Wauton; et idem Johannes tenet residuum de Rogero [de]^c Moubray, et idem Rogerus de Comite, et Comes de rege. [Et nihil redd. ad finem prædictum.]^d.

ELYNGTON. Sunt ibidem vj car. terræ: quarum iij car. tenentur de Johanne de Wawton; [et]^e Abbas de Jorevalle tenet similiter de eodem Johanne, et reddit per annum xs.; et idem Johannes [tenet]^f de Rogero [de]^c Moubray, et idem Rogerus de Comite, et Comes de rege.

MASHAM ET PARVA BURTON.^g Sunt in eisdem villis xxvij car. terræ, et respondent pro uno feodo milit. Item sunt ibi vj car. terræ; de quibus Magister Militiæ Templi in Anglia tenet ij bov. terræ in puram elemosinam; et residuum tenetur de^h Johanne de Wawton, et idem Johannes de Rogero [de]^c Moubray, et idem Rogerus de Comite, et Comes de rege. [Et nullum fit inde servitium de quo fit mentio in inquisitionibus prædictis.]ⁱ

FEGERBY.^j Sunt ibidem iij car. terræ: de quibus Elias de Fetherby tenet ij car. de Johanne de Wauton, unde ix car. faciunt feod. unius milit., et idem Johannes de Avicia^k Marmyon, et eadem Avicia de Johanne Comite Richemundiæ, et idem Comes de rege. Item prædictus Elias tenet j^l car. terræ de Gilberto de Clifton, et idem Gilbertus de hæredibus de Thornton Steward, et iidem hæredes de Comite, et Comes de rege. Et redd. per ann. xs.: sed utrum reddi debet ad finem wapentagii vel ad auxilium vicecomitis non fit mentio in inquisitionibus [prædictis].^m

BURTON SUPER YORE.ⁿ Sunt ibidem iiij^o car. terræ, unde xiiij, etc., quas Ricardus de Magna Burton tenet de Maria de Neville, et eadem Maria de Comite, et Comes de rege. [Et nihil redd.]^p

CLYFTON.^q Gilbertus de Clifton tenet iij car. terræ de Roberto de Tatersale, et Robertus de Comite Richemundiæ, et Comes de rege. [Et nihil redd.]^p

^a Lambard, Y. Launde, A. B.

^b iiij^{or}, Y.

^c de, A. B. Y.

^d Et nihil redd. ad finem prædictum, A. B. Y.

^e et, A. B. Y.

^f tenet, Y.

^g Low Burton, near Masham.

^h a Johanne, Gale.

ⁱ Et nullum fit inde servitium de quo fit mentio in inquisitionibus prædictis,

B. Y.

^j Fearby, in the parish of Masham.

^k For some account of Avice Marmion, see West Tanfield.

^l ij car., Y.

^m prædictis, Y.

ⁿ Called Great Burton-upon-the-Yore in 1475, and now High Burton.

^o iij car., Y.

^p Et nihil redd., A. B. Y.

^q Clifton-upon-Ure, a township in the parish of Thornton Watlas. It is not mentioned in the Nomina Villarum.

THIRNE. Sunt ibidem tres car. terræ et di., unde xij, etc. : de quibus Ricardus de^r Staynlay tenet j car. terræ de Gilberto de Clifton; et idem Gilbertus tenet residuas ij car. de Roberto de Tatersale, et Robertus de Comite, et Comes de rege. [Et nullum fit inde servitium de quo, etc.]^s

THORNETON ET WATLOUS.^t Sunt in eisdem villis ix car. terræ et di., unde xij^u faciunt feod. unius milit. : de quibus Herveus de Watlous tenet iiiij^{or} car. terræ et ij bov. terræ de Roberto de Tatersale; et Petrus de Thoresby tenet quinque car. et ij bov. terræ de eodem Roberto, et idem Robertus de Comite, et Comes de rege. [Et nullum fit inde servitium, etc.]^v

BEDALE ET FRETHERBY.^w Sunt ibidem vij car. terræ, quarum ij car. et di. et xij bov. tenentur de Briano filio Alani; et idem Brianus tenet residuum de Johanne Comite Richemundiæ, et Comes de rege; [sed per quod servitium non fit mentio, etc.]^x

KERPERBY. Sunt ibidem ix car. terræ, quæ faciunt quartam partem feodi unius milit. : de quibus Petrus filius Hugonis de Thoresby tenet xvij bov. terræ de Avicia Marmyon, et eadem Avicia de Johanne Comite Richemundiæ, et idem Comes de rege; et Elena domina de Kerperby tenet totum residuum de Rogero de Lascelles, et idem Rogerus de Roaldo filio Roaldi, et idem Roaldus de Comite, et Comes de rege. [Et nihil redd. ad finem prædictum, nec aliquod fit inde servitium.]^y

MIDELHAM. Sunt ibidem iij car. terræ, quæ faciunt quartam partem feodi unius milit.; et tenet eas Maria de^z Nevill de Comite, et Comes de rege. [Et nihil reddit.]^a

CARLETON ET^b COVERDALE. Sunt ibidem in eadem villa v car. terræ, unde xij, etc. : de quibus j car. [et]^c ij bov. terræ tenentur de Maria de Neville; et eadem Maria tenet eas et residuas iij car. et vj bov. terræ de Comite, et Comes de rege.

COVERHAM. Sunt in eadem villa iiiij car. terræ, quæ faciunt tertiam partem feodi unius milit. : de quibus Stephanus de Coverham tenet ij car. terræ de Comite Richemundiæ; et Abbas de Coverham tenet de prædicto Stephano j car. et di.; et idem Stephanus tenet di. car. de Maria de Neville, et eadem Maria

^r Gale omits de.

^s Et nullum fit inde servitium de quo, etc., A. B. Y.

^t The vill of Watlous, the Wadles of Domesday Book, has now disappeared.

^u xiiij, A.

^v Et nullum fit inde servitium, etc., A. B. Y.

^w Firby, a small village and township one mile south of Bedale.

^x Sed per quod servitium non fit mentio, etc., A. B. Y.

^y Et nihil redd. ad finem prædictum, nec aliquod fit inde servitium, A. B. Y.

^z Gale omits de.

^a Et nihil reddit, A. B. Y.

^b Carleton in Coverdale, A. B. This is, no doubt, the correct reading.

^c et, A. B. Y.

de Roaldo filio Roaldi, et idem Roaldus de Comite, et Comes de rege.

CALDEBERGH ET PARVA SCRAFTON.^d Sunt ibidem iij car. terræ, quæ faciunt iij^{tiam} partem feodi unius milit. : de quibus Stephanus de Coverham^e tenet j car. et iij bov. terræ de Maria de Neville ; et Rogerus filius Roberti tenet quinque bov. terræ de eodem Stephano, et idem Stephanus de [prædicta]^f Maria de Neville ; et eadem Maria tenet totum prædictum tenementum de Comite Richemundiæ, et Comes de rege.

WEST SCRAFTON. Est ibidem una car. terræ, quam Abbas de Coverham tenet de Ranulpho filio Ranulphi, et idem Ranulphus de Comite Richemundiæ, et Comes de rege. [Et nihil redd. ad finem prædictum, nec fit inde servitium de quo fit mentio in inquisitionibus prædictis.]^g

AKELTHORP. Sunt ibidem iij car. terræ, quæ faciunt iij^{tam} partem feodi unius milit. : de quibus Willelmus [de]^h Midilton tenet medietatem de Willelmo de Ebor., et idem Willelmus de Roberto de Tatersale ; et Willelmus filius Walteri tenet aliam medietatem de eodem Roberto. Et totum prædictum tenementum tenetur de Comite Richemundiæ, et idem Comes illud tenet de rege.

WEST WITTON ET SWYNYTHWAITE. Sunt in eisdem villis vj car. terræ, quæ faciunt di. feod. milit., quæ tenentur de Roberto de Tatersale, et idem Robertus tenet eas de [prædicto]ⁱ Johanne Comite Richemundiæ, et Comes de rege. [Et nihil redd. ad finem prædictum.]^j

MELMORBY.^k Sunt ibi ij car. terræ et di., unde xij, etc., quæ tenentur de [prædicta]^l Maria de Nevill, et eadem Maria eas tenet de Comite Richemundiæ, et Comes de rege. [Et nihil redd., nec ullum fit inde servitium, etc.]^m

EST WITTON. Sunt ibidem in eadem villa vj car. terræ, quæ faciunt di. feod. milit. : de quibus Abbas de Jorevalle tenet quinque car. terræ, et reddit regi per ann. xx li. ; et Brianus filius Alani tenet unam car. terræ de Comite Richemundiæ, et Comes de rege.

HOTON HANG. Sunt ibidem vj car. terræ, quæ faciunt di.

^d East Scrafton, a hamlet half a mile S.W. of Caldbergh.

^e Stephen de Coverham had a charter of free warren in "Caudeberg et Scrafton" in the 55th Henry III. (*Cal. Rot. Chart.*, 99).

^f prædicta, A. B. Y.

^g Et nihil redd. ad finem prædictum, nec fit inde servitium de quo fit mentio in inquisitionibus prædictis, A. B. Y.

^h de, A. B. Y.

ⁱ prædicto, A. B. Y.

^j Et nihil redd. ad finem prædictum, A. B. Y.

^k In MSS. A. B. and Y. Melmorby precedes Akelthorpe, which is followed by Est Witton.

^l prædicta, A. B. Y.

^m Et nihil redd., nec ullum fit inde servitium, etc., A. B. Y.

feod. milit. : de quibus Abbas de Jorevalle tenet iij car. terræ etⁿ di. de Comite Richemundiæ ; et Walterus Eggelisclyff tenet vj bov. terræ de eodem Abbate, et idem Abbas de prædicto Comite ; et prædictus Walterus^o tenet j car. terræ de eodem Comite ; et Walterus filius Alani tenet di. car. de Maria de Neville, et eadem Maria de Comite, et Comes de rege. [Et nullum fit inde servitium de quo fit mentio, etc.]^p

THORNETON STIWARD.^q Sunt ibidem v car. et v bov. terræ, unde xiiij faciunt feod. [milit.] :^r quarum una car. et v bov. tenentur de Sibilla de Thorneton ; et Johannes de Saperton tenet iiij^{or} bov. terræ de Johanne de Haseby, et idem Johannes de hæredibus Ricardi de Layburn, et iidem hæredes de prædicta Sibilla, et eadem Sibilla de Comite Richemundiæ, et Comes de rege.

FYNKALL. Sunt ibidem vj car. terræ, et faciunt di. feod. milit. : de quibus ecclesia dotata est de una car. terræ ; et Abbas de Jorevalle tenet ij car. terræ de Comite Richemundiæ ; et idem Abbas tenet alias ij car. terræ^s de Johanne le^t Breton, et idem Johannes de Comite Richemundiæ. Item, idem Abbas tenet j car. terræ de Briano filio Alani, et idem Brianus de Comite, et Comes de rege. [Et nihil redd., etc.]^u

BURTON CONSTABLE. Sunt ibidem xij car. terræ ; de quibus Abbas Beatæ Mariæ Ebor. tenet ij bov. terræ, et Magister Sancti Leonardi tenet alias ij bov. terræ in puram elemosinam de Roaldo filio Roaldi ; et idem Roaldus^v tenet residuum de Johanne Comite Richemundiæ, et Comes de rege.

EST HAUKESWELL. Sunt in eadem villa vj car. terræ, quarum iiij^{or} sunt de feodo Mariæ de Neville, et faciunt tertiam partem feodi unius milit. ; et ij car. sunt de feodo le^t Butiller, et faciunt vj^{tam} partem feodi unius milit. ; de quibus di. car. et ij bov. terræ tenentur de Waltero de Eglisclyff,^w et idem Walterus tenet residuum de prædicto feodo le Butiller de Comite Richemundiæ, et idem Comes de rege ; et hæredes Ricardi de Rybof

ⁿ A. omits et di.

^o Willelmus, A. B.

^p Et nullum fit inde servitium de quo fit mentio, etc., A. B. Y.

^q Dr. Whitaker was of opinion " that this place acquired its distinctive appellation of Steward from some of the seneschals of the earls of Richmond " (*Hist. Richmondshire*, i., 368).

^r milit., A. B. Y.

^s Gale omits terræ.

^t de, Gale.

^u Et nihil redd., etc., A. B. Y.

^v His son, Thomas de Richmond, was returned lord of Burton Constable in the 9th Edward II., and in the following reign sold that manor to Henry, lord Scrope, of Bolton. Isabella, sister and heir to Roald de Richmond, and daughter of the above Thomas, married Nicholas, second baron Stapleton of Carleton, and was buried at Drax.

^w Son of Robert de Eggescliffe. By his wife Emma he had a son Robert (*Whitaker's Richmondshire*, i., 112), who was certified lord of Hauxwell in 1316.

tenent vj bov. terræ, et Abbas de Coverham tenet di. car. de Maria de Neville; et una car. et di. et x bov. terræ tenentur de Herveio de Watlous, et idem Herveus de [prædicta]^x Maria de Neville, et eadem Maria de Comite Richemundiæ, et idem Comes de rege.

MAGNA FENCOTES ET PARVA FENCOTES. Sunt ibidem ix car. terræ, quæ faciunt feod. unius milit.: de quibus Magister Militiæ Templi in Anglia tenet di. car. in puram elemosinam, [a tempore quo non extat memoria];^y et Willelmus de Holtby tenet iij car. et di. de Alano le Fraunceys; et idem Alanus tenet residuas v car. terræ de Hugone filio Henrici, et idem Hugo de Henrico filio Conani, et Henricus de Comite, et Comes de rege. [Et nullum fit inde servitium.]^z

SCORUETON. Sunt ibidem xij car. [terræ],^a quæ faciunt feod. unius milit.: de quibus ecclesia dotata est de j car. terræ; et Abbas Beatæ Mariæ Ebor. tenet ij bov. terræ; et Abbas Jorevallis tenet^b j bov. terræ et ix acras prati, et Magister Militiæ Templi in Anglia tenet (*blank*) in puram et perpetuam elemosinam, [a tempore quo non extat memoria];^c et residuum tenet Rogerus de Lascelles de Comite Richemundiæ, et Comes de rege.

WALBURN. Sunt in eadem villa v^d car. terræ: quarum di. car. et vij^e bov. terræ tenentur de hæredibus de Thornton; et una car. tenetur de domina de Leyburne, et eadem domina tenet de Maria de Neville, et eadem Maria de hæredibus de Thornton; et Walterus filius Abrahæ tenet iij bov. de hæredibus Ricardi de Leyburn, et iidem hæredes de prædictis hæredibus de Thornton: Robertus de Hertford tenet vj bov. de Wymero de Walburn, et idem Wymerus tenet eadem vj bov. cum iiij bov. de prædictis hæredibus de Thornton, et iidem hæredes de Comite Richemundiæ, et Comes de rege: et Abbas de Coverham tenet iij bov., et Abbas Jorevallis ij bov., et Priorissa de Ellerton ij bov. in elemosinam; [sed a quo et per quod servitium non fit mentio in inquisitionibus prædictis:];^f et Magister Militiæ Templi tenet j bov.; sed a quo et per quod servitium non fit mentio, [etc., nec aliquid reddit.];^g

^x prædicta, A. B. Y.

^y a tempore quo non extat memoria, A. B. Y.

^z Et nullum fit inde servitium, A. B. Y.

^a terræ, A. B. Y.

^b Gale omits tenet.

^c a tempore quo non extat memoria, A. B. Y.

^d vj car., A. B. Y.

^e vj bov., B.

^f sed a quo et per quod servitium non fit mentio in inquisitionibus prædictis, A. B. Y.

^g etc., nec aliquid reddit, Y. et nihil redd., etc., B.

WENDESLEY ET ULVESHOWE.^k Sunt ibidem ix car. terræ, quæ faciunt feod. unius milit.: de quibus una car. et di. et v bov. terræ tenentur de Nicholao de Wendesley; et idem Nicholaus tenet unam car. et v bov. terræⁱ de Comite Richemundiæ, et idem Comes de rege; et iij car. et xiiij bov. tenentur de prædicto Comite, et Comes de rege.

LAYBURNE. Sunt ibidem vij car. terræ, unde xiiij, etc.: quarum iij bov. tenentur de Willelmo de Layburn, et idem Willelmus de hæredibus de Thornton Stiward, et iidem hæredes de Comite Richemundiæ; et xiiij bov. tenentur de eisdem hæredibus, et iidem hæredes de prædicto Comite; et Cecilia de Layburn, Alicia, Isabella, et Agnes tenent j car. terræ de Johanne de Aldburgh, et idem Johannes de prædictis hæredibus, ut supra; et eadem Cecilia, Alicia, Isabella, et Agnes tenent vj bov. terræ de Maria de Nevill, et [eadem]^j Maria de [prædictis]^k hæredibus de Thornton, et hæredes de Thornton de Comite, et Comes de rege; [et]^l Ricardus de Wodyngton tenet ij car. terræ, et hæredes Ricardi de Rybof tenent di. car.; sed non dicitur de quo, nec per quod servitium.

HERNEBY. Sunt ibidem ix car. terræ, unde xiiij, etc.: quarum ij car. et v bov. terræ tenentur de Willelmo de Leyburn; et Thomas de Riswik tenet j bov. de Abbate Jorevallis, et idem Abbas de dicto Willelmo; et idem Willelmus tenet j car. terræ et vj bov. terræ, una cum prædictis tenementis, de Roberto de Furneux, et idem Robertus de hæredibus de Thornton, et iidem hæredes de Comite, et Comes de rege: et ij car. terræ et di. et v bov. terræ tenentur de Waltero Gill; et idem Walterus tenet j car. et iij bov. terræ de hæredibus Thomæ de Stochale, et iidem hæredes de Roberto de Fourneus, et idem Robertus de prædictis hæredibus de Thornton, et iidem hæredes de Comite Richemundiæ, et Comes de rege. [Et nullum fit inde servitium de quo fit mentio in inquisitionibus prædictis.]^m

GRYNTON. Est ibidem una car. terræ, quam Prior de Bridlyngton tenet in puram elemosinam de antecessoribus Gilberti de Gaunt; et nullum fit inde servitium, [ut supra.]ⁿ

STAYNTON. Sunt ibidem iij^o car. terræ, quæ faciunt iij^{tam} partem feodi unius milit.: de quibus Willelmus de Staynton tenet j car. de Roberto de Hertford; et [idem]^p Robertus tenet eandem car. et residuas ij car. de Wichardo de Charroun, et

^k The vill of Ulveshowe has disappeared. It stood, probably, not far from Ulshaw Bridge, near Middleham, and about three miles and a half E.S.E. of Wensley.

ⁱ v bov. terræ et di., Y.

^j eadem, A. B. Y.

^k prædictis, A. B. Y.

^l et, A. B.

^m Et nullum fit inde servitium de quo fit mentio in inquisitionibus prædictis, A. B. Y.

ⁿ ut supra, A. B.

^o 6 car., Gale.

^p idem, A. B. Y.

idem Wichardus de Comite, et Comes de rege, quæ faciunt di. feod. milit.

SPENYTHORNE. Sunt ibidem vj car. terræ, quæ faciunt di. feod. milit.: de quibus ecclesia dotata est de di. car. terræ; et ij bov. terræ tenentur de Thoma filio Johannis de Spenythorne, et idem Thomas de Ranulpho filio Ranulphi; et j car. et xiiij bov. terræ tenentur de prædicto Ranulpho filio Ranulphi; et idem Ranulphus tenet ij car. terræ et di., una cum tenementis prædictis, de Maria de Nevill, et eadem Maria de Comite Richemundiæ, et Comes de rege.

BERDENE. Sunt ibidem iij car. terræ, quæ faciunt iiij^{tam} partem feodi unius milit.: quarum persona de Haukeswell tenet ij bov. terræ in puram elemosinam, et nihil reddit: Robertus filius Mathei tenet ij bov. terræ de Roberto de Rand, et idem Robertus de Waltero de Eggesclyff; et Alanus Hawys tenet ij bov. terræ, et Thomas filius Thomæ tenet alias ij bov. terræ de eodem Waltero; et idem Walterus tenet xiiij bov. terræ, una cum prædictis tenementis, de Comite; et Edmundus de Killom tenet similiter ij bov. terræ de eodem Comite, et idem Comes de rege; [sed per quod servitium non fit mentio in inquisitionibus.]^r

DANBY. Sunt ibidem v car. terræ, unde xij etc.: de quibus Ricardus de Charroun tenet tertiam partem ejusdem villæ, excepta j acra^s et di. terræ; et Edmundus de Killom tenet duas partes prædictæ villæ de Comite Richemundiæ, et Comes de rege.

WELLE, NOSTERFELD ET FAGHERWALDE.^t Sunt ibidem vj car. terræ, quæ faciunt di. feod. milit.: de quibus Robertus de Tatersall tenet v car. terræ in dominico de Comite Richemundiæ, et Comes de rege; et Maria de Neville tenet Fagherwald pro una car. terræ de eodem Comite, et Comes de rege. [Et nihil reddit.]^u

PATRIK BROMPTON. Sunt ibidem xij car. terræ, quæ faciunt feod. unius milit.: de quibus Alicia Plays tenet in dominico v car. terræ de Hugone filio Henrici, et idem Hugo de Comite Richemundiæ, et Comes de Rege: Reginaldus de Lyns et Ricardus filius ejus tenent iij car. terræ et di. de hæredibus de Horneby, et iidem hæredes de Edmundo Fyton, et idem Edmun-

^r Willelmo, A. B.

^s sed per quod servitium non fit mentio in inquisitionibus, A. B. Y.

^t caruc. et di., A.

^u Fatherwald, A. B. Y. This place has disappeared. It is not mentioned in the Nomina Villarum. Gale says, "extitit villa [de Fagherwalde] inter Welle et Cathorpe tempore Edwardi III. cum fundaretur hospitale de Welle, prout ex chartis ejus apparet, et vestigiis ædificiorum, quæ nomen in agris, *Fairwood Fields*, etiamnum retinent" (*Reg. Honor. de Richm.*, 245). Carthorpe is two and a half miles E.N.E. of Well.

^v Et nihil reddit, A. B. Y.

dus de hæredibus de Thorneton Styward, et iidem hæredes de Comite, et Comes de rege; et una car. tenetur de Roberto de Tatersale, et idem Robertus de Waltero de Berdene,^v et Walterus de Comite, et Comes de rege: Ricardus de Lyns tenet ij bov. de Roberto de Lacelles, et idem Robertus de prædicto Waltero, et idem Walterus de Comite, et Comes de rege; et Michael de Bereheby^w tenet ij bov. de eodem Waltero, et idem Walterus de Comite, et idem Comes de rege; et Elias de Fereby tenet j car. terræ de Avicia Marmyon, et eadem Avicia de Comite, et Comes de rege. [Et nihil reddit ad finem.]^x

NEUTON ET RYSEWIK. Sunt in eisdem villis xij car. terræ, quæ faciunt feod. unius milit.: quarum j car. et di. et vj bov. terræ tenentur de Roberto Tortemayns; et idem Robertus tenet in dominico unam car. et ij bov. terræ, una cum tenementis prædictis, de Roberto de Tatersale, et Robertus de Comite Richemundiæ, et Comes de rege; et di. car. et iiij bov. terræ tenentur de Ricardo de la Chaumber; et idem Ricardus tenet in dominico j car. et ij bov. terræ de hæredibus Thomæ de Burgo, et iidem hæredes de Comite Richemundiæ, et Comes de rege; et una car. terræ tenetur de Maria de Neville, et eadem Maria tenet de Comite, et Comes de rege; et j car. terræ et di. tenentur de hæredibus Thomæ de Burgo, et prædicti hæredes de Hugone filio Henrici, et idem Hugo de Comite, et Comes de rege; et Abbas de Jorevalle tenet Rysewik pro iiij car. terræ de Nicholao de Gertheston, et idem Nicholaus de prædictis hæredibus Thomæ de Burgo, et iidem hæredes de Comite, et Comes de rege.

HESILTON. Sunt ibidem vj car. terræ, quæ faciunt di. feod. milit.: quarum di. car. et iiij bov. terræ tenentur de Briano filio Alani, et idem Brianus de Comite Richemundiæ, et Comes de rege; et Abbas Jorevallis tenet ij car. de Roaldo filio Roaldi in puram elemosinam, et idem Roaldus de Comite, et Comes de rege; et Elias de^y Hesilton tenet di. car. de Petro de Crakhall, et idem Petrus de dicto Briano, ut supra. Item idem Elias tenet ij bov. terræ de Priorissa de Marringg in elemosinam, et eadem Priorissa de Elia de Wynderhill, et idem Elias de Petro de Crakall prædicto, et Petrus de Briano, et Brianus de Comite, et Comes de rege; [et Elias de Hesilton tenet ij bov. terræ de prædicto Elya de Winderhyll, et idem Elyas de prædicto Petro, ut supra.]^z et Elias de Hesilton tenet duas bov. terræ de

^v Bred', Y. Berd', A. B.

^w Borrowby, in the parish of Leake. See p. 100.

^x Et nihil reddit ad finem, A. B. Y. ^y Gale omits de.

^z et Elias de Hesilton tenet ij bov. terræ de prædicto Elya de Winderhyll, et idem Elyas de prædicto Petro, ut supra, A. B. Y.

Willelmo de Merkyngton, et idem Willelmus de prædicto Briano, et idem Brianus de Comite Richemundiæ, et Comes de rege. [Et nullum fit inde servitium de quo fit mentio, ut supra.]^a

HUNTON, GERTHESTON^b ET ERETHORNE. Sunt in eisdem villis xiiij car. terræ, unde xij, etc.: quarum ij car. et vij bov. terræ tenentur de Johanne de Hunton; et idem Johannes tenet ij car. et v bov. terræ de Hugone filio Henrici, et idem Hugo de Comite, et Comes de rege; et residuum tenetur de feodo diversorum, sicut continetur plenius in inquisitionibus prædictis. [Et nullum fit inde servitium, ut supra.]^c

SNAPE. Sunt ibidem v car. terræ, unde xij, etc.; quarum una car. tenetur de Maria de Neville; et eadem Maria tenet residuum de Johanne Comite Richemundiæ, et idem Comes de rege. [Et nullum fit inde servitium.]^d

THORP PIRROWE. Sunt ibidem ij car. terræ, unde xij, etc.; et Helwisia de Pirrowe tenet eas in dominico de Roberto de Tatersale per servitium militare, et idem Robertus de Comite, et Comes de rege.

AYSCOUGH ET LEMYNGE.^e Sunt in eisdem villis vij car., unde xij, etc.: de quibus Magister Militiæ Templi in Anglia tenet j bov. terræ in puram elemosinam de Hugone filio Henrici; et ij car. tenentur de eodem Hugone per servitium militare; et idem Hugo tenet de Comite, et Comes de rege.

HIPPESWELLE. Sunt ibidem ij car. terræ, unde xij, etc.; de quibus Radulphus de Brantying tenet ij partes unius car. de Alano de Caber,^f et reddit per ann. pro omni servitio di. marc.; et iiiij bov. terræ tenentur de eodem Alano; et idem Alanus tenet residuum de Avicia Marmyon, et eadem Avicia de [prædicto]^g Roaldo, et [idem]^h Roaldus de Comite Richemundiæ, et Comes de rege.

COLBURNE. Sunt ibidem vj car. terræ, quæ faciunt quartam partem feodi unius milit.: quarum iiijⁱ car. terræ tenentur de Johanne Comite Richemundiæ, et idem Comes tenet eas de rege; et residuum tenetur de Henrico de Ripon, et idem Henricus de Comite, et Comes de rege. [Et nullum fit inde servitium, ut supra.]^j

^a Et nullum fit inde servitium de quo fit mentio, ut supra, A. B. Y.

^b Garriston, in the parish of Hawxwell.

^c Et nullum fit inde servitium, ut supra, A. B. Y.

^d Et nullum fit inde servitium, A. B. Y.

^e Little Leeming, *olim* Lemingford, in the parish of Bedale. The great Roman road leading from Isurium to Cataractonium crossed Leeming Beck at this point.

^f Kabergh, Y.

^g prædicto, A. B. Y.

^h idem, A. B. Y.

ⁱ iiij car., Y.

^j Et nullum fit inde servitium, ut supra, A. B. Y.

BURGH. Sunt ibidem vij car. terræ, unde xij, etc.: de quibus Abbas Jorevallis tenet j car. terræ in puram elemosinam, a tempore regis Johannis, de Avicia Marmyon; et residuum tenetur de feod. diversorum, sicut plenius continetur in inquisitionibus prædictis; quæ quidem feoda tenentur de Roaldo prædicto, et Roaldus de Comite, et Comes de rege.

BORELL ET THORNTON^k COLLYNGE. Sunt ibidem x car. terræ, unde xij, etc.: de quibus ecclesia de Bedale dotata est de ij bov. terræ; et Abbas de Sancta Agatha tenet j bov. terræ similiter in puram elemosinam; et residuum tenetur de feod. diversorum, qui tenent de Briano filio Alani, et idem Brianus de Maria de Neville, et eadem Maria de Roberto de Mousters, et idem Robertus de Comite, et Comes de rege.

PARVA CRAKEHALL. Sunt ibidem v car. terræ, unde xij, etc., quæ tenentur de feod. diversorum, qui tenent de Johanne de Britannia Comite Richemundiæ, et idem Comes de rege. [Et nullum fit inde servitium, etc.]^l

MAGNA CRAKEHALL ET RANDE.^m Sunt ibidem iiij car., unde xij, etc.: de quibus Robertus de Rande tenet unam di. car., et Gilbertus filius Hawisiæ tenet aliam di. car. de Roberto de Tatersale; et idem Robertus tenet residuum de Comite Richemundiæ, et Comes de rege. [Et nihil redd. ad finem prædictum.]ⁿ

THORALDEBY.^o Sunt ibidem ix car. terræ, unde xiiij faciunt feod. unius milit.: de quibus Rogerus Oysell tenet di. car. de Roberto de Tatersale;^p et idem Robertus tenet viij car. terræ et di. de Comite Richemundiæ, et Comes de rege. [Et nihil

^k Now called Cowling only,—a hamlet in the township of Burrill-cum-Cowling, and parish of Bedale. At the date of the Domesday Survey there were five carucates in Borel, and four in Torneton. According to Gale (*Reg. Hon. de Richmond*, pp. 25, 240), Thornton Collynge was called Southorneton (South Thorneton) in the 30th Henry II. This is somewhat singular, as Cowling and Burrill are due north of Thornton-Watlas, and east-by-north of Thornton-Steward.

^l Et nullum fit inde servitium, etc., A. B.

^m Rands Grange, a small township near Bedale.

ⁿ Et nihil redd. ad finem prædictum, A. B. Y.

^o See page 150, note *x*.

^p In the Inq. p. m. of Robert de Tatersale, senior, taken in the 26th Edward I., the jurors say, "quoad prædicta maneria de Welle, Crakehale et Thoraldeby cum suis membris et pertinentiis, quod prædictus Robertus de Tateshale nihil habuit nec tenuit in eisdem maneriis die quo obiit nisi tantum ratione Johannæ, filię Radulphi filii Radulphi, uxoris ipsius Roberti, quæ quidem maneria de Welle, Crakehale et Thoraldeby eidem Johannæ in partem suam sibi contingentem de hæreditate quæ fuit prædicti Radulphi dudum post mortem ejusdem Radulphi jure hæreditario descendebant et assignebantur tanquam uni filiarum et hæredum ipsius Radulphi. Et dicunt quod idem Robertus et Johanna uxor ejus, quæ adhuc superstes est, tenuerunt eadem maneria conjunctim in forma prædicta de Johanne de Britannia ut de honore castri sui de Richmond" (*Cal. Gen.*, ii., 557)